

COMUNE DI CASTAGNARO

PROVINCIA DI VERONA

Via D. Alighieri 210 - C.A.P. 37043 - Codice Fiscale 82005890239 - Partita I.V.A. 01640550230

IL SINDACO

N. 4091 di protocollo

ORDINANZA N. 20 / 2020

Oggetto: MISURE OPERATIVE DI PROTEZIONE CIVILE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. CHIUSURA DEL C.O.C. DI PROTEZIONE CIVILE.

II SINDACO

Richiamata l'Ordinanza del Sindaco n. 14 del 24.03.2020 avente ad oggetto "MISURE OPERATIVE DI PROTEZIONE CIVILE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. ATTIVAZIONE DEL C.O.C. DI PROTEZIONE CIVILE";

Ritenuto che a seguito del monitoraggio sul territorio comunale, alla data attuale non risultano casi positivi al COVID-19 nell'intera area comunale;

Vista la L. 225/92 art.15:

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998 n.112;

Vista la Legge 12 luglio 2012 n.100;

Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli "indirizzi operativi per la gestione delle emergenze" del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta all'emergenza, l'attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto locale;

Visto il D.Lgs. n. 1 del 02.01.2018, Codice della protezione civile;

Visto il T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto il piano comunale di emergenza di protezione civile;

DECRETA

La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a partire dalla data odierna.

Resta inteso che qualora subentrassero nuove condizioni emergenziali, oggi non prevedibili, se ritenuto necessario e funzionale, verrà riaperto il C.O.C. con emissione di nuovo atto.

DISPONE

La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato, sarà pubblicata all'Albo pretorio e pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente, e verrà trasmessa: alla Regione del Veneto; alla Prefettura di Verona; alla Provincia di Verona; alla Provincia di Verona; all'ULSS 9 Scaligera;

al Comando Carabinieri di Castagnaro; al Comando di Polizia Locale "Del Basso Adige".

AVVISA

Tutti i soggetti interessati che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, sempre dalla data di pubblicazione della presente.

Castagnaro, lì 😝 4 GIV, 2020

II Sindaco Andrea Trivellato